
 

                             亘 理 町 立 亘 理 小 学 校 

                               〈学校だより〉  

                                 令和２年５月２５日  

                                        

亘理小学校   ：亘理町字下小路 22-2  ℡34-1311  ＦＡＸ34-8821 

目指す子供の姿 ：考える子供  やさしい子供  たくましい子供 

ホームページ  ：watari-es@watari-edu.jp              【第４号】 

 

 

先週の登校日には校内に子供たちの声が響き渡り，職員一同子供たちに会えたうれしさと共に

本格的な学校再開に向けて身の引き締まる思いもいたしました。 

本日は５月の分散登校も３日目となり，子供たちの表情にも余裕が出てきました。保護者の皆

様には分散登校，変則的な登下校時間へのご協力をいただき，厚く感謝申し上げます。６月１日

の学校再開後１週間も変則的な時程（別紙参照「学校再開について」）となりますので，再びご

迷惑をおかけすることになりますが，引き続きご協力をお願いいたします。 

なお，新型コロナウイルス感染防止のため，学校でも可能な限り「密閉

・密集・密接」を避ける配慮や校内の消毒作業等に取り組んでまいります

が，ご家庭におかれましても，登校前の検温やマスク着用と予備マスクの

携帯等に引き続きご協力いただきますようお願いいたします。 

 

【お知らせ】 

１ 備蓄飲料水の配布 

 ・５月１５日に亘理町総務課より飲料水（600ml ペットボトル入り）をいただきました。 

 ・昨年１０月の台風被害の際に株式会社仙台放送から町が受け取った支援物資です。 

 ・活用機会の１つとして今年度の「総合防災訓練」を見込んでおりましたが，新型コロナウ

イルス感染症の影響で同訓練が中止になったため，学校での活用となりました。 

 ・後日，児童一人当たり２本を配布します。なお，消費期限が令和２年８月ですのでご留意

ください。 

２ クールビズ実施 

 ・執務等能率の維持の観点と省エネルギー対策の一環としてクールビズを実施します。 

 ・期間は５月１日（月）～９月３０日（水）です。 

３ 有害鳥獣駆除実施 

 ・猟銃駆除ですので，駆除作業を見かけても絶対に近づかないようにお声がけください。 

・実施区域：町内全域 

 ・実施日程：令和２年６月７日（日） 日の出から日没まで 

４ 三行詩コンクール作品募集 

 ・日本ＰＴＡ全国協議会主催のコンクールです。 

・日常の家族の会話やコミュニケーションから育まれる絆，家庭のルール，子供たちの基本

的な生活習慣づくりなどの家庭教育の大切さや命の大切さをテーマとします。 

 ・配布した応募用紙をお使いください。校内締切は６月１０日（水）です。 

 

 

 

ふたすぎ 

追加登校日  ２８日（木） Ｂ地区＋Ａ１地区（祝田・南城東） 

8:15 登校 11:00 下校  ２９日（金） Ｃ地区＋Ａ２地区（鹿島・南町） 

※５月１８日の学校メールでお知らせしましたが，改めてよろしくお願いします。 

mailto:watari-es@watari-edu.jp

